
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 704 del 25/05/2023

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER CONTO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO (LOTTO 1)  CIG:  9781775018 E DEL 

COMUNE DI SORAGNA (LOTTO 2) CIG: 97818004B8 CON POSSIBILITA' DI RIPETIZIONE E PROROGA - 

PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA

IL DIRIGENTE 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
la  Determina  Dirigenziale  n.  1651  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa “Stazione Unica Appaltante” fino al 31 dicembre 2023 e la correlata Delega Dirigenziale. 

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come successivamente modificato ed 
integrato;

PREMESSO

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12/04/2023 è stato approvato, il progetto del servizio di 
trasporto scolastico del Comune di Fornovo di Taro. Periodo dal 01/09/2023 al 31/08/2026 con possibilità di  
ripetizione e proroga; 

che con determinazione n. 153 del 14/04/2023 del Comune di Fornovo di Taro, è stata incaricata la Stazione 
Unica Appaltante per l’espletamento della procedura.

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 13/04/2023 è stato approvato, il progetto del servizio di 
trasporto  scolastico  per  gli  alunni/e  della  scuola  dell’infanzia,  primaria  e  secondaria  di  primo grado  del 
Comune di Soragna. Periodo dal 01/09/2023 al 31/08/2026 con possibilità di ripetizione e proroga; 

Determina n. 704 del 25/05/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con determinazione n. 81 del 14/04/2023 del Comune di Soragna, è stata incaricata la Stazione Unica 
Appaltante per l’espletamento della procedura.

che,  con D.D.  n.  502 del  20/04/2023 è stata  indetta  procedura  aperta  per  l’affidamento del  servizio  di 
trasporto scolastico in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di  
aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per conto del Comune di Fornovo di Taro e del 
Comune di Soragna; 

CONSIDERATO

che  il  bando  di  gara  è  stato  inviato  alla  GUUE in  data  21/04/2023  e  pubblicato  sulla  stessa  in  data  
26/04/2023,  pubblicato  altresì,  per  estratto,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana  5°  Serie 
Speciale - Contratti Pubblici n. 47 del 24/04/2023 e su due quotidiani in data 04/05/2023;

che tutti gli atti di gara sono stati altresì pubblicati sul sito internet http://intercenter.regione.emilia-romagna.it, 
sul sito istituzionale della Provincia di Parma www.provincia.parma.it e nel sito dell’Osservatorio dei contratti 
pubblici;

ACCERTATO 

che entro il termine ultimo delle ore 17.00 del giorno 24/05/2023, stabilito per la presentazione delle offerte,  
non ne è pervenuta alcuna;

DETERMINA

di dare atto che alle ore 17.00 del giorno 24/05/2023, termine ultimo fissato per la ricezione delle offerte della 
gara per l’affidamento  dell’appalto servizio di trasporto scolastico del Comune di Fornovo di Taro (lotto 1- 
CIG:  9781775018)  e  del  Comune di  Soragna  (lotto  2  -  CIG:  97818004B8),  periodo  dal  01/09/2023  al 
31/08/2026, non risulta pervenuta alcuna offerta e che, pertanto, la gara deve essere dichiarata deserta;

di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – 
sezione  Bandi  e  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Parma  www.provincia.parma.it/Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi Contratti;

di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in relazione alla presente procedura.

Sottoscritta dal   Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 704 del 25/05/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione

